UBND HUYỆN SƠN HÀ

PHÒNG NỘI VỤ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PNV  Sơn Hà, ngày        tháng 6 năm 2025
V/v điều chỉnh chuyển xếp lương

đối với cán bộ, công chức

thuộc xã Sơn Bao

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà.

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/09/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của UBND xã Sơn Bao tại Công văn số 45/UBND ngày

25/4/2025 về việc đề nghị điều chỉnh lương của cán bộ, công chức xã Sơn Bao.

Do sai sót của cơ quan chuyên môn trong việc rà soát, tham mưu chuyển xếp

lương đối với cán bộ, công chức cấp xã chưa bảo đảm theo quy định tại Nghị định

số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số

01/2005/TTLT/BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính. Vì vậy,

để bảo đảm quyền lợi về chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã theo

quy định, Phòng Nội vụ kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định

điều chỉnh chuyển xếp lương đối với cán bộ, công chức thuộc xã Sơn Bao như sau:

1. Điều chỉnh việc chuyển xếp lương đối với ông Phạm Văn Thanh - Phó

Chủ tịch HĐND xã Sơn Bao cụ thể như sau:

- Xếp lương hệ số 2,45 kể từ tháng 7/2009.

- Bãi bỏ Quyết định số 1432/QĐ-UBND ngày 31/8/2009 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Hà về việc chuyển xếp lương đối với cán bộ chuyên trách xã.

2. Điều chỉnh việc chuyển xếp lương đối với ông Đinh Văn Sách - Chủ tịch

Hội Nông dân xã Sơn Bao cụ thể như sau:

- Xếp lương hệ số 1,75 kể từ tháng 10/2004.

- Xếp lương hệ số 2,25 kể từ tháng 01/2005.

- Bãi bỏ các Quyết định của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện có liên

quan đến nội dung chuyển xếp lương đối với ông Đinh Văn Sách kể từ thời điểm

tháng 10/2004 đến hết tháng 01/2025.

Kính trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-92-2009-nd-cp-chuc-danh-so-luong-che-do-chinh-sach-can-bo-cong-chuc-o-xa-phuong-thi-tran-va-nhung-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-96422.aspx

2

(Có dự thảo các Quyết định kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ;

- Lưu: NV.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Việt Phương

		2025-06-02T15:05:15+0700

		2025-06-02T01:07:11-0700

		2025-06-02T01:07:11-0700

		2025-06-02T01:07:11-0700